PORTARIA Nº 2.306/2021
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Des igna  os  serv idores  do
Quadro de Pessoal dos Serviços
Auxiliares do Ministério Público
do Estado de Sergipe, para o
Plantão de Recesso Forense no
per íodo  de  20 .12 .2021  a
06.01.2022.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de
suas atribuições, notadamente as previstas no art. 35, I “e” da Lei
Complementar n.º 02/90,

CONSIDERANDO o conteúdo da Portaria nº 1.794/20
21 que designa Promotores de Justiça para o Plantão Judiciário Diurno e
Noturno de 1º Grau, durante o Recesso Forense, de acordo com o
estabelecido na Portaria nº 657/2013, datada de 06 de março de 2013;

CONSIDERANDO a necessidade de designar
servidores das Diretorias, Coordenações vinculadas ao Gabinete do
Procurador-Geral de Justiça e Secretaria-Geral para executar atividades
extraordinárias de suas respectivas unidades no período de recesso;

CONSIDERANDO a necessidade de designar
servidores das Unidades Institucionais e Operacionais para executar
atividades extraordinárias de suas respectivas unidades no período de
recesso;

CONSIDERANDO a ocorrência do Recesso Forense
, no período de 20/12/2021 a 06/01/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores do Quadro de
Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe
efetivos, requisitados, comissionados, para atuarem no PLANTÃO DE
RECESSO no período de 20.12.2021 a 06.01.2022, para executarem
 atividades extraordinárias das Unidades Institucionais, Operacionais,

##!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.

Diretorias e Coordenações vinculadas ao Gabinete do Procurador-Geral de
Justiça e Secretaria-Geral, de acordo com a Escala do ANEXO I.

Art. 2º – Os servidores serão designados pelos
Diretores de cada área ou pelas Coordenações vinculadas ao Gabinete do
Procurador-Geral de Justiça e Secretaria-Geral, a depender da necessidade
dos serviços a serem realizados e cumpridos em expediente presencial,
conforme ANEXO I.

Parágrafo Único - Os servidores convocados para
auxiliarem o Plantão de Recesso, presencialmente, terão direito à folga a ser
estabelecida pelo Secretário-Geral do Ministério Público, após autorização do
superior imediato, não excedendo ao número de dias trabalhados.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data,
revogada a Portaria nº 2.202/2021.

Dê-se ciência e cumpra-se.
Publique-se.

MANOEL CABRAL MACHADO NETO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

ESCALA DE PLANTÃO PARA O RECESSO DE 20/12/2021 A
06/01/2022

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a 06/01/2022 Gabinete do Procurador-Geral de
Justiça, (Divisão de Comunicação,
Cerimonial e Eventos), (Cartório),

e Divisão de Controle Interno.

Servidores serão indicados
pelo Chefe do Gabinete do

Procurador-Geral de
Justiça, Dr. Nilzir Soares Vieira
Junior, e pelos Coordenadores

vinculados ao Gabinete do
Procurador-Geral de Justiça

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a
06/01/2022 Grupo de Apoio às Atividades

de Execução (GAAE) e
demais unidades vinculadas

Servidores serão
indicados pelo Diretor do

Grupo de Apoio às
Atividades de

Execução, Dr. Alexandre
Albagli Oliveira, e pelos

Coordenadores
vinculados ao Grupo

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a 06/01/2022

Plantão Presencial
Gabinete de Segurança

Institucional (GSI)

Servidores serão indicados
pelo Diretor do Gabinete de

Segurança Institucional

Dr. Flaviano Almeida Santos

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a 06/01/2022
Gabinete do Secretário-Geral /

Conselho Superior do Ministério
Público

Servidores serão indicados
pelo Secretário-Geral do

Ministério Público

Dr. Etélio de Carvalho Prado
Junior

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a 06/01/2022
Diretoria de Tecnologia da

Informação e demais unidades
vinculadas

Servidores serão indicados
pelo Diretor de Tecnologia da

Informação

Alexandre Andrade de Souza

DIA UNIDADE SERVIDORES

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.

20/12/2021 a 06/01/2022

Diretoria de Planejamento,
Orçamento e Perícia Contábil e

demais unidades vinculadas

Servidores serão indicados
pelo Diretor de Planejamento,
Orçamento e Perícia Contábil

Givanilson Santos de Jesus

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a 06/01/2022

Plantão Presencial
Diretoria Financeira e demais

unidades vinculadas

Servidores serão indicados
pela Diretora Financeira

Ligia Maria Monteiro de
Figueiredo

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a
06/01/2022

Plantão Presencial

Diretoria de Recursos Humanos
e demais unidades vinculadas

Servidores serão indicados
pelo Diretor de Recursos

Humanos

Sávio Augusto Sobral Garcez

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a 06/01/2022

Assessoria Jurídica e demais
unidades vinculadas

Servidores serão indicados
pela Assessora Jurídica

Morgana Boto Menezes

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a 06/01/2022 Centro Médico

Servidores serão indicados
pelos seus superiores

imediatos responsáveis por
estas Unidades

Dr. Milton Rabelo Barreto

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2021 a 06/01/2022 Diretoria Administrativa e demais Servidores serão indicados pela

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.

Plantão Presencial unidades vinculadas
Diretora Administrativa,

Léa Maria Sobral da Cruz

DIA SETOR NOME TELEFONE

20/12/2021 Policial GILENO ALVES SANTOS 99988-4549

20/12/2021 Protocolo ADRIANA LIMA 99828-6714

20/12/2021 Motorista JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 99962-9093

20/12/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

20/12/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

21/12/2021 Policial EUCLIDES OLEGÁRIO NETO 98868-3211

21/12/2021 Protocolo ADRIANA LIMA 99828-6714

21/12/2021 Motorista LUIZ CARLOS DA SILVA 99801--5641

21/12/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

21/12/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

22/12/2021 Policial FRANCIS CARDOSO ARAGÃO 99805-9229

22/12/2021 Protocolo ADRIANA LIMA 99828-6714

22/12/2021 Motorista JOSÉ CLAUDINO DA ROCHA
SALES 99644-4979

22/12/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

22/12/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.

23/12/2021 Policial TALMAY TELES SANTOS
99154-2824

99974-4730

23/12/2021 Protocolo ADRIANA LIMA 99828-6714

23/12/2021 Motorista JOSÉ LUCAS CARVALHO
RIBEIRO 99936-5968

23/12/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

23/12/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

24/12/2021 Policial JOÃO FLORÊNCIO SANTOS
FILHO

99609-1994

DIA SETOR NOME TELEFONE

25/12/2021 Policial VALMIR DOS SANTOS 99100-9313

DIA SETOR NOME TELEFONE

26/12/2021 Policial GILVAN DE OLIVEIRA FIEL 99995-0948

DIA SETOR NOME TELEFONE

27/12/2021 Policial JAMISSON RODRIGUES DOS
SANTOS

99686-1642

27/12/2021 Protocolo ADRIANA LIMA 99828-6714

27/12/2021 Motorista ANTÔNIO SILVEIRA 99958-7277

27/12/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

27/12/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.

28/12/2021 Policial ALISSON SANTANA DOS
SANTOS 99605-1496

28/12/2021 Protocolo ADRIANA LIMA 99828-6714

28/12/2021 Motorista LUCIANO SANTOS FILHO 98852-7329

28/12/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

28/12/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

29/12/2021 Policial ANA CONCEIÇÃO LIMA
ALMEIDA

99928-8880

29/12/2021 Protocolo JADSON AZEVEDO PEREIRA 98873-2574

29/12/2021 Motorista LEANDRO VIEIRA 99988-2352

29/12/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

29/12/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

30/12/2021 Policial ALEXANDRE JOSÉ A. DE
ARAÚJO

99957-9267

30/12/2021 Protocolo JADSON AZEVEDO PEREIRA 98873-2574

30/12/2021 Motorista CLAUDSON A. DA SILVA 99990-6708

30/12/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

30/12/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

31/12/2021 Policial DEBORAH NATALIE FREITAS
DE SÁ

99958-2476

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.

DIA SETOR NOME TELEFONE

01/01/2022 Policial BRUNO GOMES FERREIRA 99818-0891

DIA SETOR NOME TELEFONE

02/01/2022 Policial GLAU MARCEL DE MENEZES
ROCHA

99977-6290

DIA SETOR NOME TELEFONE

03/01/2022 Policial IAN EMÍLIO SCHLINGMANN 99830-9512

03/01/2022 Protocolo JADSON AZEVEDO PEREIRA 98873-2574

03/01/2022 Motorista LEANDRO VIEIRA 99988-2352

03/01/2022 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

03/01/2022 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

04/01/2022 Policial FLAVIO WALLACE SANTOS
FREIRE

99973-7924

04/01/2022 Protocolo JADSON AZEVEDO PEREIRA 98873-2574

04/01/2022 Motorista LUIZ ANSELMO LIMA 99990-1450

04/01/2022 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

04/01/2022 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

05/01/2021 Policial DIANA NATHALIE M. P. DE
OLIVEIRA

99905-7788

05/01/2021 Protocolo JADSON AZEVEDO PEREIRA 98873-2574

05/01/2021 Motorista LAÉRCIO SIQUEIRA NUNES 99605-8446

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.

Aracaju, 30 de novembro de 2021.

MANOEL CABRAL MACHADO NETO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

05/01/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

05/01/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

06/01/2021 Policial ANDRÉ LUIZ BARBOSA
SANTOS

99996-9873

06/01/2021 Protocolo JADSON AZEVEDO PEREIRA 98873-2574

06/01/2021 Motorista LUIZ ANSELMO LIMA 99990-1450

06/01/2021 Telefonista SHEILA PINHEIRO DE JESUS 99919-2053

06/01/2021 DAA FÁBIO SILVA TORRES 99977-9429

Expediente assinado eletronicamente por MManoel Cabral Machado Neto*, em 01/12/2021 10:48:34,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 220.27.0229.0005863/2021-04.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0005863/2021-04

Documento emitido por BBruno Garcia Cruz de Holanda Cavalcante em 001/12/2021 11:59.